ros solidos pro intrata, de quibus debet emere centum solidos censuales ad opus dicte capelle. Item, Berengarius Bonell pro quadam pecia terre, vinea *plantada*, cum laudimiis<sup>f</sup> et fatichis, septem solidos. Item, Ffrancischus<sup>u</sup> de Senya pro alia pecia terre, vinea plantata, cum laudimiis<sup>v</sup> et fatichis,<sup>w</sup> septem solidos. Item, Iacobus Calm pro alia pecia terre, vinea plantata,<sup>x</sup> cum laudimiis<sup>y</sup> et fatichis,<sup>z</sup> septem solidos. Item, Dominicus Codeyn pro alia pecia terre, vinea plantata, cum laudimiis et fatichis,<sup>ab</sup> septem solidos. Item, Dominicus Torres pro alia pecia terre, vinea plantata, cum laudimiis<sup>ac</sup> et fatichis,<sup>ad</sup> septem solidos. Item, Pascalis d'Alós, cursor, pro alia pecia terre, vinea plantata, cum laudimiis<sup>ae</sup> et fatichis,<sup>af</sup> sex solidos tres denarios et obolum. Item, Bartholomeus Torres, qui manet<sup>ag</sup> in Almaçora, pro quadam pecia terre cum laudimiis<sup>ah</sup> et fatichis,<sup>ai</sup> sex solidos septem denarios et obolum. Item, domina Guillelma Matoses, que manet a *Alboraya*, pro alia pecia terre cum laudimiis<sup>ak</sup> et fatichis,<sup>al</sup> sex solidos septem denarios et obolum. Item, Petrus Fortuyn, vicinus Vallentie, pro alia / pecia terre cum laudimiis<sup>am</sup> et fatichis,<sup>an</sup> sex solidos septem denarios et obolum. Item, Iacobus de Colle, vicinus Valentie, pro uno hospicio, in quo manet, cum laudimiis et fatichis, decem et octo solidos.<sup>ao</sup> Item, facit *la Foya d'Alfofar* absque laudimiis<sup>ap</sup> sed cum fatichis,<sup>aq</sup> prout patet per publicum instrumentum, triginta solidos. Item, debet pro intrata cuiusdam vinee, que fuit Antonii<sup>af</sup> Solerii, decem libras. Sunt de illo quod emit Bernardus Maior de intratis<sup>as</sup> vinee, que fuit Athonii<sup>at</sup> Solerii. Et fuerunt dicti denarii<sup>au</sup> centum sexaginta solidi et decem denarii.<sup>av</sup> Item, debentur de dictis intratis,<sup>aw</sup> prout dixit michi dictus Bernardus Maior, decem libre. Sunt omnes denarii<sup>ax</sup> dicte capelle sensualis mortui trecenti<sup>ay</sup> sexaginta et quatuor solidi. Item, illi denarii<sup>az</sup> sensualis vivi, centum quadraginta sex solidi et duo denarii.<sup>ba</sup> De predictis vero centum quadraginta sex solidis et duobus denariis<sup>bb</sup> sensualis vivi volo et mando quod laudimia et fatice, in posterum habita, dentur amore Dei pro anima venerabilis Berengarii Marchi, fratris mei, defuncti. Predictum vero<sup>bc</sup> sensuale assigno capellano dicte capellanie et aliis capellanis ipsius capellanie successive sub tali retentione, forma et conditione: quod de predictis centum quadraginta sex solidis et duobus denariis sensualis vivi, parum plus vel minus, volo quod laudimia et fatice, in posterum inde habita, dentur amore Dei pro anima dicti venerabilis Berengarii Marchi. Et instituo quod<sup>bd</sup> heres meus<sup>bc</sup> universalis, dicto beneficio assignato, qui capellaniam dabit, quod quando recipiat dicta laudimia seu faticas de dictis sensualibus, debeat dare amore Dei pauperibus verecundantibus seu missis celebrandis pro anima dicti venerabilis Berengarii Marchi, fratris mei, et successores sui, qui ipsum beneficium poterint assignare tempore quo vacaverit. Item, volo quod, si aliquo tempore contigerit redimere dicta sensualia mortua vel aliquam partem eorum et<sup>be</sup> in posterum de peccunia inde habita emere sensualia viva, quod omnia laudimia et fatice dentur amore Dei pro anima dicti venerabilis Berengarii Marchi, ut supra dictum est de aliis<sup>be</sup> sensualibus vivis. Volo tamen et instituo quod dictus Petrus Marchi, filius meus, et sui sensuale<sup>bh</sup> predictum colligant et recipiant ach colligi / et recipi faciant et per manus ipsius seu ipsorum dictus capellanus et alii capellani ipsius capellanie successive habeant et recipiant et non aliter, cum a manibus seu possessione mei vel ipsorum nolim dictum sensuale abstrahi. Item, dimitto dicte domine Blanquine, filie mee, ducentos solidos. Et in hiis et aliis que sibi dedi suarum tempore nuptiarum, eam michi heredem instituo. Et si ipsa Blanquina mori contingat quodcumque sine liberis legitimis et naturalibus, substituo sibi heredem meum universalem infrascriptum, exceptis quinque mille solidis, de quibus possit restari, ut in instrumentis suis nuptialibus latius continetur. Item, dimitto Leoni Marchi, filio meo, mille solidos, et confirmo sibi donationem quam sibi feci de hospicio meo et de septem mille solidis tempore sui matrimonii.

Omnia vero alia bona mea, mobilia et immobilia, et iura et actiones meas etiam univer-

sas, quecumque sint et etiam ubicumque, dimitto Iacmono Marchi, filio meo, iam hereditato de dicto castro de Alapruyano. Quam donationem et hereditamentum, quam et quod sibi feci tempore nuptiarum<sup>bi</sup> suarum, laudo, approbo et confirmo, instituens eundem Iacmonum michi heredem universalem. Et si ipse Iacmonus moriatur in vita mea sive post et cum aliis liberis, substituo sibi et michi heredem instituo<sup>bk</sup> Iohanetum Marchi, nepotem meum sive *nés*, filium dicti Iacmoni. Verum, si dictus Iohanetus non viveret, substituo ipsi Iacmono, filio meo, alium filium masculum maiorem natu, quem haberet. Et sic de uno ad alium filios dicti Iacmoni dictum castrum et hereditatem meam pervenire volo. Ceterum, si dictus Iacmonus seu filii sui masculi morerentur quodcumque, filiis masculis legitimis et naturalibus non relictis, dictum Periconum Marchi, filium meum, eis substituo et michi heredem universalem instituo. Et si ipse Periconus Marchi tunc non viveret, substituo dictis Iacmono et filiis suis masculis, decedenti seu decedentibus sine filiis / masculis legitimis et naturalibus, ut est dictum, Iohanetum Marchi, nepotem meum sive *nés*, filium dicti Periconi Marchi, si viveret. Et si non viveret, alium filium masculum et maiorem natu<sup>bl</sup> ipsius Periconi. Et sic de uno ad alium ista substitutio inter filios masculos ipsius Periconi devolvatur. Verum, si dicti Iacmonus et Periconus deficerent, ut est dictum, et filii eorum masculi morerentur sine filiis masculis legitimis et naturalibus, in hiis cassibus et utroque ipsorum substituo ei seu eis, sic decedenti seu decedentibus, dominam Blanquinam, filiam meam, predictam, si viveret. Et si non viveret, eius filios masculos de legitimo et carnali matrimonio. Et si ipsa domina Blanquina tales filios masculos non haberet, substituo eis dominam Bartholomeuam, filiam meam, si viveret. Et si non viveret, eius filios masculos de legitimo et carnali matrimonio. Et si ipsa domina Bartholomeua non viveret et tales filios masculos non haberet, substituo predictis omnibus filiis, filiabus et nepotibus meis sive *nés* dominam Constantiam, predictam, si viveret. Et si non viveret, eius filios masculos de legitimo et carnali matrimonio procreatos. Et si omnes predicti filii filieque et nepotes sive *nés* deficerent, substituo predictis et michi heredem instituo Ffrancischonum Marchi, filium meum, si tamen non esset in sacris ordinibus constitutus seu in ordine religionis ingressus. Nam expresse prohibeo quod filii seu filie, nepotes sive *nés*, qui et que nunc sunt seu erunt decetero in sacris hordinibus constituti seu constitute, seu in ordine religionis ingressi seu ingresse, non succedant seu succedere possint in dictis castro et hereditate mea. Et si dictus Ffrancischonus decederet quodcumque sine filiis masculis, substituo sibi proximiorum michi in gradu, scilicet si aliquis masculini sexus viveret de filiis, nepotibus sive *nés* sive nepotibus sive *nabots*. Et deficientibus masculis, volo quod filie sive *nétes*, *besnétes* sive *nabodes* et sic perordinentur, prout gradus proximitatis ordinariter / [..]ntur. Volens, ordinans et expresse mandans quod filii et nepotes sive de filiabus meis vel aliquis qui successuri sunt in dictis castro et hereditate ex testamento vel ab intestato, vocentur et nominentur cognomine meo de March, et in sigillo et armis, et in aliis in quibus solitum est fieri signum, faciant et portent signum meum de March. Volens perpetuo ipsum castrum et dictam meam hereditatem in mea familia remanere. Et rogo, si qui essent qui ex dispositione mea seu preter vel contra ex testamento vel ab intestato, qui hereditatem meam haberent, ut est dictum in predicta, omnia et singula non servarent, quod hereditas mea in dictum castrum restitueretur absque deductione aliqua quarte treballianice seu iure institutionis proximioribus meis, qui tunc viverent et vellent predicta observare, dum tamen non essent in sacris seu in ordine religionis. Et si essent duo in pari gradu et essent masculus et femina, masculus preferatur. Et si essent duo masculi in pari gradu, quod ad ambos perveniat dicta mea hereditas, et uterque ipsorum vocaretur cognomine de March, et facerent et portent signum meum, ut est dictum. Ego enim sequendo vestigia domini patris mei et iuxta disposita per eum et ordinata in penam non servantis predicta, ne de nomine meo exeat<sup>bm</sup> dictum castrum, invito et voco ad